
 

Gemeindeamt Reuthe 
6870 Reuthe 
Tel. 05514/2459-0 
Fax 05514/2459-6 
e-Mail: gemeindeamt@reuthe.cnv.at                                    DVR: 0591734 

     

 
V E R O R D N U N G 

ÜBER DIE FESTSETZUNG VON FAHRVERBOTEN 
 AUF DEN GEMEINDESTRASSEN IN REUTHE 

 
 
Gemäß § 94c im Vm § 43 Abs. 1 lit b und Abs. 2 lit. aZ 1 StVO 1960, in Verbindung mit der Ve-
rordung der Vlbg. Landesregierung über den übertragenen Wirkungsbereich der Gemeinde in An-
gelegenheiten der Straßenpolizei, LGBl. Nr. 30/1995, wird verordnet: 
 

§ 1 
 

1) Auf der Gemeindestraße Nr. V 3 gilt ein Fahrverbot für alle Kraftfahrzeuge in beide Rich-
tungen – Zubringerdienst gestattet. 

  
 
2)  Auf den Gemeindestraßen Nr. V 2, V 3, sowie V 4 ist das das Fahren mit Lastkraftfahr-

zeugen mit Anhänger verboten. 
 

§ 2 
 

diese Verordnungen sind mittels Straßenverkehrszeichen nach § 52 lit a 6c und 7b StVO 1960 
kundzumachen und treten mit der Anbringung dieser Zeichen in Kraft. 
 
 
 
 
 

Der Bürgermeister 
 
 
 

Gridling Josef 

 


